
Stránka 1 z 7 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným 
IČ: 45354774 
se sídlem Plzeň, Riegrova 206/1, Vnitřní město 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. C 1678, 
zastoupená jednatelem Ing. Luďkem Šantorou 

(dále jako „Objednatel“) 

a 

Obchodní firma  :  

Sídlo, místo podnikání či bydliště :  

IČ  : 73443123 

DIČ :  

(dále jako „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 

tuto 
 
 

 
SMLOUVU O DÍLO  

podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku  
(dále jako „Smlouva“) 

 
 

 
1. Základní ustanovení 

1.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést 
řádně a v termínech dohodnutých ve Smlouvě dílo specifikované v článku 2. 
Smlouvy. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění díla dle Smlouvy ve smyslu 
platných právních předpisů. 

1.3. Objednatel se zavazuje převzít pouze dílo provedené řádně, tj. prosté 
jakýchkoliv vad (tedy i vad nebránících užívání díla), a zaplatit cenu díla 
sjednanou Smlouvou. 

 

 



Stránka 2 z 7 
 

1.4. Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými 
právními předpisy a dle příkazů Objednatele. Pokud Objednatel neudělí 
Zhotoviteli žádný příkaz, je Zhotovitel povinen postupovat samostatně 
s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku předvídaného touto 
Smlouvou, jinak výsledku obvyklého a/nebo spravedlivě očekávatelného.  

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými povoleními, licencemi a jinými 
dokumenty, potřebnými k provedení díla.   

 

2. Vymezení díla 

Dílem se rozumí zhotovení propagačního videa, a to za podmínek sjednaných 
touto Smlouvou, jakož i za podmínek a v parametrech stanovených v nabídce 
Zhotovitele, která je přílohou této Smlouvy (dále jako „Dílo“). Součástí Díla je 
zejména  

tvorba prezentačního videa inkubačního programu, na jehož realizaci se podílí 
Plzeňský kraj, město Plzeň a Objednatel, stopáž do 5 min, verze CZ, AJ (dabing, 
text). 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a způsobem 
uvedeným ve Smlouvě, když k tomuto obstará vše, co je k provedení Díla 
potřeba. 

2.2. V rámci provádění Díla je Zhotovitel povinen provést a zajistit plnění a činnosti 
výslovně ve Smlouvě uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění nezbytné 
k provedení a řádnému užívání Díla či Objednatelem spravedlivě očekávatelné.  

 

3. Cena díla a její splatnost 

3.1. Celková cena Díla zahrnující odměnu za licence dle této Smlouvy činí částku 
116.765, - Kč včetně DPH v zákonné výši. 

3.2. Cena Díla dle předchozího odstavce Smlouvy se sjednává jako nejvýše 
přípustná. Zhotovitel nemůže žádat zvýšení ceny Díla proto, že si Dílo vyžádalo 
jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Pokud si však Dílo vyžádá 
nižší úsilí či náklady, než bylo předpokládáno, má Objednatel právo na cenu 
odpovídajícím způsobem sníženou.  

3.3. Cena Díla je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré nutné, obvyklé, 
sdělené a též spravedlivě očekávané práce vhodné k provedení Díla dle Smlouvy 
a předložených podkladů. V dohodnuté ceně Díla jsou zahrnuty všechny práce 
a dodávky včetně vedlejších, pomocných a doplňkových výkonů, režijních 
nákladů, dopravy a další náklady, které je Zhotovitel nucen vynaložit k úplnému 
a bezvadnému provedení předmětu Díla. Veškeré tyto práce a dodávky, i pokud 
nejsou ve Smlouvě výslovně uvedené a jsou nezbytné pro řádné provedení Díla, 
je Zhotovitel povinen provést. 

3.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, a tedy ke 
zvýšení ceny Díla nedojde ani v případě zcela mimořádných a v okamžiku 
uzavření Smlouvy nepředvídatelných okolností, které dokončení Díla podstatně 



Stránka 3 z 7 
 

ztěžují. Toto ustanovení se nevztahuje na překážky, které byly způsobeny 
nedbalostí zástupců Objednatele, přičemž bylo možné na dané okolnosti 
reagovat s předstihem a ušetřit Zhotoviteli náklady spojené se zrušenou 
realizací, plánováním a realizací nového natáčení. 

3.5. Na cenu díla bude Objednatelem poskytnuta záloha ve výši max. 50 % ceny Díla, 
a to za předpokladu, že Zhotovitel vystaví a následně doručí Objednateli 
fakturu, jejíž splatnost nebude kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení k 
rukám Objednatele. 

3.6. Právo na zaplacení ceny Díla vzniká okamžikem řádného dokončení a předání 
Díla Zhotovitelem Objednateli, a to za předpokladu, že Zhotovitel vystaví a 
následně doručí Objednateli fakturu, jejíž splatnost nebude kratší než 21 dnů 
ode dne jejího doručení k rukám Objednatele. Přílohou faktury musí být 
Objednatelem podepsaný předávací protokol. 

3.7. Daňový doklad dle předchozího odstavce Smlouvy musí splňovat všechny 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných daňových předpisů a musí být 
vystaven na částku odpovídající ceně Díla dle tohoto článku Smlouvy. V případě, 
že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu nebo tyto 
budou uvedeny chybně, případně k faktuře nebude přiložen předávací 
protokol, splatnost nepočne běžet. 

 

4. Termín provedení díla a místo plnění 

4.1. Místem plnění je sídlo Objednatele, nebude-li povaha Díla vyžadovat či nebude 
dohodnuto jinak. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje provádění Díla zahájit po uzavření Smlouvy a Dílo provést 
do 23.12.2022. 

4.3. Dílo se považuje za provedené okamžikem jeho řádného dokončení a předání 
Objednateli. Objednatel je oprávněn před převzetím Díla požadovat předvedení 
způsobilosti Díla sloužit svému účelu. Dílo se považuje za dokončené, odpovídá-
li výsledku sjednanému Smlouvou, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. 

4.4. Při předání budou Objednateli předána jak finální verze částí Díla, tak všechna 
pořízená zdrojová videa (vč. těch, co nebudou ve finálních videích využita). 

4.5. Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující jakékoliv vady, byť i nebránící 
obvyklému užití Díla. 

4.6. Doba pro provedení Díla se bez dalšího prodlužuje o dobu, po kterou nebude 
moci Zhotovitel Dílo provádět z důvodu výskytu mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli. 

 

5. Způsob provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. V případě, že pro splnění povinnosti Zhotovitele bude nezbytná součinnost 
Objednatele, je Objednatel povinen vyžádanou součinnost poskytnout na 
základě písemné výzvy, v níž bude požadovaná součinnost specifikována. 



Stránka 4 z 7 
 

5.2. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli aktuální, správné a úplné údaje, 
které má k dispozici v rozsahu a formátu potřebném k plnění předmětu 
Smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a 
neposkytne je třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5.3. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje 
svou povinnost při provádění Díla, zejména provádí Dílo vadným způsobem, 
může Objednatel požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu. Neučiní-li tak 
Zhotovitel ani v přiměřené Objednatelem stanovené době, může Objednatel od 
Smlouvy odstoupit. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provádět tak, aby co nejvíce šetřil práva Objednatele 
a současně co nejméně zasahoval do provozu Objednatele v místě provádění 
Díla. 

5.5. Objednatel je oprávněn v případě prodlení Zhotovitele se splněním jakékoliv 
povinnosti dle Smlouvy zajistit bez dalšího splnění takové povinnosti sám či 
prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. Objednatel je tak 
zejména oprávněn v případě prodlení Zhotovitele s prováděním Díla či jeho 
části oproti sjednaným termínům zajistit bez dalšího provedení Díla či jeho části 
sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele.  

 

6. Příkazy objednatele 

6.1. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení Díla předal, nebo 
příkazu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li Zhotovitel nevhodnost 
zjistit ani při vynaložení odborné péče, když v takovém případě nemá 
Objednatel práva z vady Díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. 

6.2. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění Díla, Zhotovitel 
provádění Díla v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny 
příkazu. 

6.3. Lhůta stanovená pro dokončení Díla se prodlužuje o dobu přerušením 
vyvolanou. 

 

7. Autorská práva (licence) 

7.1. Smluvní strany pro odstranění pochybností výslovně sjednávají, že ve smyslu 
ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, Zhotovitel poskytl Smlouvou 
Objednateli licenci k užití Díla k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy (zejména 
k propagačním a marketingovým účelům), když licence se sjednává jako: 

(a) výhradní, 

(b) časově neomezená, 

(c) územně neomezená, 

(d) množstevně neomezená. 



Stránka 5 z 7 
 

7.2. Licence ve smyslu Smlouvy se poskytuje k užití Díla všemi způsoby, tj. zejména 
k provozování Díla, jeho dalšímu rozvoji, úpravám či opravám, zahrnutí Díla či 
jeho jednotlivých částí do vyšších celků apod., když veškerá tato licenční 
oprávnění nabývá Objednatel dokončením a předáním Díla ze strany 
Zhotovitele v plném rozsahu bez jakéhokoli omezení. Objednatel je oprávněn 
jakoukoli část Díla upravit a/nebo měnit a/nebo spojit s jiným dílem a zároveň 
není omezen co do způsobu jeho užití. 

7.3. V rámci licence Zhotovitel dále zajistí svolení s pořízením (zachycením), 
použitím, rozmnožováním a rozšiřováním zobrazení podoby a podobizny osob 
v Díle zachycených, a to pro informační, propagační, komerční, reklamní či 
obdobné účely Objednatele.  

7.4. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě podlicenci (postoupit licenci) v 
úplném rozsahu zahrnujícím všechna licenční oprávnění shora specifikovaná, 
přičemž bude-li poskytnuta podlicence (postoupena licence) za úplatu 
(odměnu), tato náleží výhradně Objednateli. 

7.5. Odměna za poskytnutou licenci je zahrnuta v ceně Díla dle čl. 3 Smlouvy. 
Zhotovitel tedy není oprávněn požadovat nad rámec ceny Díla žádnou další 
odměnu ve vztahu k licenci dle tohoto článku Smlouvy. 

7.6. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebude při jeho předání Objednateli zatíženo 
jakýmikoliv právy třetích osob. V případě, že se toto prohlášení ukáže být 
nepravdivým, je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli veškerou škodu 
a/nebo nemajetkovou újmu, která mu v této souvislosti vznikne. 

7.7. Objednatel není povinen svolení a oprávnění udělená mu Zhotovitelem podle 
tohoto článku využít. 

 

8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. V případě prodlení Zhotovitele s termínem dokončení a předání Díla 
Objednateli, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

8.2. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčeny Licence poskytnuté Objednateli ani 
nároky Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, jakož ani nároky na úhradu 
způsobené újmy.  

 

9. Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci 

9.1. Vlastníkem Díla nebo jeho jednotlivé části je od okamžiku zahájení prací na Díle 
Objednatel. Aplikace ust. § 2609 občanského zákoníku se vylučuje.   

9.2. Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele okamžikem předání Díla. Po 
dobu od oznámení vady do doby jejího řádného odstranění nese nebezpečí 
škody na věci Zhotovitel.  

 

10. Informační doložka 



Stránka 6 z 7 
 

10.1. Smluvní strany výslovně označují obsah Smlouvy, jakož i informace poskytnuté 
vzájemně v průběhu trvání Smlouvy za důvěrné.  

10.2. Je ujednáno, že každá Smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit 
nebo jinak zpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah k obsahu či 
předmětu Smlouvy, ať už přímo či odvozeně.  

10.3. Kdo poruší tuto povinnost, je povinen nahradit druhé Smluvní straně jí vzniklou 
škodu.  

10.4. Za porušení této povinnosti se nepovažuje plnění povinnosti uložené právním 
předpisem. 

 

11. Ostatní ustanovení 

11.1. Smluvní strany sjednávají, že smluvní vztah Smlouvou založený bude vykládán 
výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která 
nastala a/nebo byla sdělena, jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně 
před uzavřením Smlouvy. Pro odstranění pochybností Smluvní strany výslovně 
veškerá ujednání, prohlášení, přísliby a ujištění ruší a nahrazují touto Smlouvou, 
současně vylučují aplikaci ustanovení § 556 odst. 2 občanského zákoníku. 

11.2. Pokud se jedno nebo více ujednání Smlouvy stanou neplatnými či neúčinnými, 
zůstávají ostatní ujednání v plném znění v platnosti a účinnosti a Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové neplatné či neúčinné ujednání jiným platným a 
účinným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá 
obsahu a smyslu původního neplatného či neúčinného ujednání. 

11.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí 
změn okolností, a tedy zejména sjednávají, že závazky nelze pro změnu 
okolností v budoucnu modifikovat co do jejich podstaty ani výše. Smluvní strany 
tedy výslovně vylučují ustanovení věty druhé § 1764 občanského zákoníku, 
jakož i ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku. 

11.4. V souladu s ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si Smluvní strany sjednávají 
promlčecí dobu ve vztahu k veškerým právům Objednatele přímo či odvozeně 
souvisejícím se Smlouvou v délce pěti (5) let ode dne, kdy počala promlčecí 
doba plynout. 

11.5. Ustanovení § 1805 odst. 2 občanského zákoníku se pro smluvní vztah Smlouvou 
založený nepoužije. 

11.6. Veškeré změny a doplňky Smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí právním řádem ČR, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

12.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze Smluvních stran obdrží po podpisu jeden. 



Stránka 7 z 7 
 

12.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 
registru Objednatel.  

12.4. Zhotovitel pro účely uveřejnění v registru smluv dodá Objednateli do 3 dnů od 
uzavření Smlouvy přílohu č. 1 Smlouvy upravenou o znečitelněná obchodní 
tajemství Zhotovitele. 

12.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy posledním z 
účastníků a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

12.6. Příloha – nabídka zhotovitele s bližší specifikací Díla. 

12.7. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, svobodné a 
vážně míněné vůle a že není sjednána v tísni, v rozumové slabosti, v rozrušení 
nebo z lehkomyslnosti, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

V Plzni dne __. __.2022    V Plzni dne __. __.2022 
  

BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným   
 
 
 
_______________________    _______________________ 
Ing. Luděk Šantora, jednatel      
 
Objednatel      Zhotovitel 

 

 


